
ROMÂNIA  

JUDEŢUL PRAHOVA  

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PLOIEŞTI  

 

HOTĂRÂREA NR. 43  

privind aprobarea documentaţiei tehnice faza SF și a indicatorilor tehnico-

economici, pentru obiectivul de investiţii  

,,Extindere și redimensionare reţea de alimentare cu apă potabilă și branșamente 

cartier Mitică Apostol” 

 

Consiliul Local al Municipiului Ploieşti:  
Văzând Referatul de aprobare nr. 111/04.03.2024 al domnului Primar Andrei-

Liviu Volosevici și al domnului consilier local Gheorghe Sîrbu-Simion, Raportul de 

specialitate comun al Direcţiei Tehnic – Investiţii nr.2080/16.02.2024, al Direcției 

Economice nr. 69/16.02.2024, al Direcției Administrație Publică, Juridic-Contencios, 

Achiziții Publice, Contracte nr.211/16.02.2024, prin care se propune aprobarea 

documentatiei tehnice faza SF și a indicatorilor tehnico-economici, pentru obiectivul de 

investiţii: „Extindere și redimensionare reţea de alimentare cu apă potabilă și 

branșamente cartier Mitică Apostol”; 

Având în vedere Avizul comisiei de specialitate nr. 1 – Comisia de buget finanțe, 

control, administrarea domeniului public și privat, studii, strategii și prognoze din data 

de 05.03.2024;  

Având în vedere avizul nr. 4/05.03.2024 al Comisiei tehnico-economice de 

avizare a proiectelor privind lucrările de investiţii în municipiul Ploieşti, prin care s-a 

avizat favorabil, fără condiţii, aprobarea documentaţiei tehnice, faza SF, şi indicatorii 

tehnico-economici pentru obiectivul de investiţii: „Extindere și redimensionare reţea de 

alimentare cu apă potabilă și branșamente cartier Mitică Apostol”; 

Luând în considerare prevederile art. 44, alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind 

finanţele publice locale, modificată si completată;  

Luând act de prevederile art. 9, alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 907/2016 

privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice 

aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice, actualizată;  

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2), pct. 4), lit. d) și art. 196 alin. (1), lit. a) 

din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

modificată și completată;  

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Aprobă  documentația tehnică faza SF și indicatorii tehnico-economici, 

pentru obiectivul de investiţii: „Extindere și redimensionare reţea de alimentare cu apă 

potabilă și branșamente cartier Mitică Apostol”, conform Anexei  la prezenta hotărâre. 

Art. 2  Direcția Tehnic Investiții si Direcția Economică vor duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri.  

Art. 3 Direcția Administrație Publică, Juridic-Contencios, Achiziții Publice, 

Contracte va aduce la cunoștință celor interesați prezenta hotărâre.  

 

Dată în Ploieşti astăzi, 05 martie 2024  

    Contrasemnează, 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                           SECRETAR GENERAL,  

                   Iulian BOLOCAN                                  Mihaela-Lucia CONSTANTIN 


